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 أداء يٓبسح الدشأغّمخزهفّ نهزظٕس انؼمهٙ ٔرؤثيرْب ػهٗ يغزٕٖ  أعبنٛتإعزخذاو 
 في كشح انمذو

 ك. ٩ٰٛل أؽ٠ل عجو ؽ٢َ

٩الإعز٠بم أٍزبم َٟبهل ثَٔٞ هٜٞ ا٤ٌِٛ 

ٰٜٗخ اٛزوثٰخ اٛوٯبػٰخ ث٢ٰ٤  –٩اٛزٔ٪ٯٞ اٛوٯبػٮ 

 عبٟو٦ ؽٜ٪ا١. –ثب٨ٛوٝ 
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http://journals.humankinetics.com/journal-authors/journal-authors/JanelleJMJohnson


 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوانالمجلة العلمية ل

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 
584 

 م6107  يناير (4( الجزء )67العدد )    المجهخ انؼهًٛخ نهترثٛخ انجذَٛخ ٔػهٕو انشٚبػخ



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوانالمجلة العلمية ل

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 
585 

 م6107  يناير (4( الجزء )67العدد )    المجهخ انؼهًٛخ نهترثٛخ انجذَٛخ ٔػهٕو انشٚبػخ

mailto:m.gregg@uwinnipeg.ca
mailto:Leisha.Strachan@umanitoba.ca
mailto:Leisha.Strachan@umanitoba.ca
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 (1عل٩ٙ )

 (                        31)١=   ٮ اٰٛٔبً اٛٔجٜٮرؾٰٜٚ اٛزجبٯ٢ ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد اٛزغوٯج٦ٰ اٛضلاس ُ

 اٛللا٦ٛ ٍ ٟز٪ٍؾ ا٠ٛوثوبد ك.ػ ٟغ٠٪م ا٠ٛوثوبد ٟظله اٛزجبٯ٢ ا٠ٛزٌٰواد

 اٛزظ٪ه

 ثظو٭

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

21.16 

1.3.31 

2 

2. 

11.13 

6.41 

 

1.56 

 

1.228 

 اٛزظ٪ه

 ا٠َٛوٮ

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

18.61 

124.91 

2 

2. 

9.31 

4.62 

 

2.11 

 

1.153 

 اٛزظ٪ه

 اٛؾٌ ؽو٬ٗ

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

12.61 

134.91 

2 

2. 

6.31 

4.99 

 

1.26 

 

1.311 

 اٛزظ٪ه

 الإ٣ِوب٬ٛ

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

1..26 

138.11 

2 

2. 

8.63 

5.11 

 

1.68 

 

1.214 

 اٛزؾ٘ٞ ُٮ

 اٛزظ٪ه

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

13.16 

.9.11 

2 

2. 

6.53 

2.93 

 

2.23 

 

1.12. 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد الإٍزوفبء

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

8.930 

468.036 

2 

2. 

4.465 

17.335 

.2581 .7751 

 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد اٛؾلٯش اٛنارٮ الإٯغبثٮ

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

24.502 

783.365 

2 

2. 

12.251 

29.014 

.4221 .6601 

Pull back & inside 

same foot 

 ٠غ٠٪هبدث٢ٰ اٛ

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

1.86. 

5.81 

2 

2. 

1.433 

1.215 

 

2.11 

 

1.153 

Pull back & outside 

same foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

1.86. 

5.81 

2 

2. 

1.433 

1.215 

 

2.11 

 

1.153 

Pull back & inside 

other foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

1.86. 

5.81 

2 

2. 

1.433 

1.215 

 

2.11 

 

1.153 

Pull back & outside 

other foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

1.86. 

5.81 

2 

2. 

1.433 

1.215 

 

2.11 

 

1.153 

Pull back behind 

supporting leg - 

outside other foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

1.86. 

5.81 

2 

2. 

1.433 

1.215 

 

2.11 

 

1.153 

 
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 (2عل٩ٙ )

 (11)١=  كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ اٰٛٔب٢٫ٍ )اٛٔجٜٮ/ اٛجول٫(  ٛل٫ ا٠ٛغ٠٪ه٦ اٛزغوٯج٦ٰ الأ٬ٛ٩

 ٛللا٦ٛا Z ٟغ٠٪م اٛورت ٟز٪ٍؾ اٛورت اٛولك الإرغب٥ ا٠ٛزٌٰواد

Pull back & inside 

same foot 

- 

+ 

= 

- 

7 

3 

- 

4.00 

- 

28.00 

 

2.41* 

 

0.016 

Pull back & outside 

same foot 

- 

+ 

= 

- 

8 

2 

- 

4.50 

- 

36.00 

 

2.54* 

 

0.011 

Pull back & inside 

other foot 

- 

+ 

= 

- 

8 

2 

- 

4.50 

 

36.00 

 

2.54* 

 

0.011 

Pull back & outside 

other foot 

- 

+ 

= 

- 

6 

4 

- 

3.50 

- 

21.00 

 

2.22* 

 

0.026 

Pull back behind 

supporting leg - 

outside other foot 

- 

+ 

= 

- 

9 

1 

- 

5.00 

- 

45.00 

 

2.75* 

 

0.006 

 

 (3عل٩ٙ )

 (11)١=  كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ اٰٛٔب٢ٍٰ)اٛٔجٜٮ/اٛجول٫( ٛل٫ ا٠ٛغ٠٪ه٦ اٛزغوٯج٦ٰ اٛضب٦ٰ٣

 اٛللا٦ٛ Z ٟغ٠٪م اٛورت ٟز٪ٍؾ اٛورت اٛولك الإرغب٥ ا٠ٛزٌٰواد

Pull back & inside 

same foot 

- 

+ 

= 

- 

7 

3 

- 

4.00 

- 

28.00 

 

2.46* 

 

1.114 

Pull back & outside 

same foot 

- 

+ 

= 

- 

8 

2 

- 

4.50 

- 

36.00 

 

2..1* 

 

1.11. 

Pull back & inside 

other foot 

- 

+ 

= 

- 

8 

2 

- 

4.51 

- 

36.11 

 

2.82* 

 

1.115 

Pull back & outside 

other foot 

- 

+ 

= 

- 

. 

3 

- 

4.11 

- 

28.11 

 

2.45* 

 

1.114 

Pull back behind 

supporting leg - 

outside other foot 

- 

+ 

= 

- 

8 

2 

- 

4.51 

- 

36.11 

 

2..1* 

 

1.11. 

 
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 (4عل٩ٙ )

 (11)١=  كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ اٰٛٔب٢ٍٰ )اٛٔجٜٮ/اٛجول٫( ٛل٫ ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯج٦ٰ اٛضبٛض٦

 اٛللا٦ٛ Z ٟغ٠٪م اٛورت ٟز٪ٍؾ اٛورت اٛولك الإرغب٥ ا٠ٛزٌٰواد

Pull back & inside 

same foot 

- 

+ 

= 

1 

6 

3 

4.11 

4.11 

 

4.11 

24.11 

 

2.64* 

 

 

1.118 

Pull back & outside 

same foot 

- 

+ 

= 

1 

6 

3 

4.11 

4.11 

 

4.11 

24.11 

 

2.21* 

 

1.12. 

Pull back & inside 

other foot 

- 

+ 

= 

- 

. 

3 

- 

4.11 

- 

28.11 

 

2.64* 

 

1.118 

Pull back & outside 

other foot 

- 

+ 

= 

- 

. 

3 

- 

4.11 

- 

28.11 

 

 

2.64* 

 

1.118 

Pull back behind 

supporting leg - 

outside other foot 

- 

+ 

= 

- 

. 

3 

- 

4.11 

- 

28.11 

 

2.64* 

 

1.118 

 

 (5عل٩ٙ )

 (31اٛزجبٯ٢ ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد اٛزغوٯج٦ٰ اٛضلاس ُٮ اٰٛٔبً اٛجول٫  )١= رؾٰٜٚ

 اٛللا٦ٛ ٍ ٟز٪ٍؾ ا٠ٛوثوبد ك.ػ ٟغ٠٪م ا٠ٛوثوبد ٟظله اٛزجبٯ٢ ا٠ٛزٌٰواد

Pull back & 

inside same foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

..26 

9..1 

2 

2. 

3.63 

1.359 

 

11.11* 

 

1.111 

Pull back & 

outside same 

foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

11.26 

9.41 

2 

2. 

5.63 

1.348 

 

16.18* 

 

1.111 

Pull back & 

inside other foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

9.86 

8.11 

2 

2. 

4.93 

1.296 

 

16.65* 

 

1.111 

Pull back & 

outside other 

foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

4.21 

14.11 

2 

2. 

2.11 

1.522 

 

4.12* 

 

1.131 

Pull back 

behind 

supporting leg - 

outside other 

foot 

 ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد

 كافٚ ا٠ٛغ٠٪هبد

11.16 

9.31 

2 

2. 

5.13 

1.344 

 

14.61* 

 

1.111 

 
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 (6عل٩ٙ )

 كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ ا٠ٛغ٠٪هبد اٛزغوٯج٦ٰ اٛضلاس ُٮ اٰٛٔبً اٛجول٭

ا٠ٛغ٠٪ه٦ اٛزغوٯج٦ٰ  ٝ ا٠ٛغ٠٪هبد ا٠ٛزٌٰواد

 الأ٬ٛ٩

رظ٪ه هٜٔٮ+ ؽلٯش 

 ار٬م

ا٠ٛغ٠٪ه٦ اٛزغوٯج٦ٰ 

 اٛضب٦ٰ٣

 رظ٪ه هٜٔٮ+ اٍزوفبء

ا٠ٛغ٠٪ه٦ 

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضبٛض٦

 رظ٪ه هٜٔٮ ُٔؾ

Pull back & 

inside same foot 

 اٛزغوٯج٦ٰ الأ٬ٛ٩

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضب٦ٰ٣

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضبٛض٦

4.11 

3.31 

2.81 

- 1..11* 

- 

1.21* 

1.511 

- 

Pull back & 

outside same 

foot 

 لأ٬ٛ٩اٛزغوٯج٦ٰ ا

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضب٦ٰ٣

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضبٛض٦

4.11 

3.31 

2.61 

- 1.811* 

- 

1.51* 

1..11* 

- 

Pull back & 

inside other foot 

 اٛزغوٯج٦ٰ الأ٬ٛ٩

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضب٦ٰ٣

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضبٛض٦

4.11 

3.21 

2.61 

- 1.811* 

- 

1.41* 

1.611* 

- 

Pull back & 

outside other 

foot 

 اٛزغوٯج٦ٰ الأ٬ٛ٩

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضب٦ٰ٣

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضبٛض٦

3..1 

3.41 

2.81 

- 1.311 

- 

1.911* 

1.611 

- 

Pull back 

behind 

supporting leg - 

outside other 

foot 

 اٛزغوٯج٦ٰ الأ٬ٛ٩

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضب٦ٰ٣

 اٛزغوٯج٦ٰ اٛضبٛض٦

4.21 

3.31 

2.81 

- 1.911* 

- 

1.41* 

1.511 

- 

 

 

 

 

 

 



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوانالمجلة العلمية ل

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 
593 

 م6107  يناير (4( الجزء )67العدد )    المجهخ انؼهًٛخ نهترثٛخ انجذَٛخ ٔػهٕو انشٚبػخ

 (.عل٩ٙ )

 ٣َت اٛزؾ٢َ ٠ٛغ٠٪هبد اٛجؾش اٛزغوٯج٦ٰ اٛضلاس

ا٠ٛغ٠٪ه٦  اٛضبٛض٦ 

 اٛزغوٯج٦ٰ 

 رظ٪ه هٜٔٮ ُٔؾ

 ا٠ٛغ٠٪ه٦ اٛزغوٯج٦ٰ اٛضب٦ٰ٣

 رظ٪ه هٜٔٮ+ اٍزوفبء

 ٬ٛ٩ا٠ٛغ٠٪ه٦ اٛزغوٯج٦ٰ الأ

 رظ٪ه هٜٔٮ+ ؽلٯش مار٬ 

 ا٠ٛزٌٰواد

 ٟز٪ٍؾ %

 اٰٛٔبً

 اٛجول٫

 ٟز٪ٍؾ

اٰٛٔبً 

 اٛٔجٜٮ

 ٟز٪ٍؾ %

 اٰٛٔبً

 اٛجول٫

 ٟز٪ٍؾ

اٰٛٔبً 

 اٛٔجٜٮ

 ٟز٪ٍؾ %

 اٰٛٔبً

 اٛجول٫

 ٟز٪ٍؾ

اٰٛٔبً 

 اٛٔجٜٮ

33.3 2.81 2.11 3..5 3.31 2.41 60.00 4.11 2.51 Pull back & inside 

same foot 

23.8 2.61 2.11 3..5 3.31 2.41 64.00 4.11 2.51 Pull back & outside 

same foot 

23.8 2.61 2.11 33.3 3.21 2.41 60.00 4.11 2.51 Pull back & inside 

other foot 

33.3 2.81 2.11 41.6 3.41 2.41 48.00 3..1 2.51 Pull back & outside 

other foot 

33.3 2.81 2.11 3..5 3.31 2.41 68.00 4.21 2.51 Pull back behind 

supporting leg - 

outside other foot 
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http://journals.humankinetics.com/journal-authors/journal-authors/JanelleJMJohnson
http://journals.humankinetics.com/journal-authors/journal-authors/JanelleJMJohnson
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